南ア整第４－１号
令和６年４月吉日

地 域 の 皆 様

南アルプス市長 金 丸 一 元

（公印省略）

南アルプスＩＣ新産業拠点周辺における市道供用開始等のお知らせ

南アルプスＩＣ新産業拠点整備事業の推進につきまして、ご理解ご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。
この度、市の造成工事の全工程が完了し、３月２２日（金）より事業用地周辺

における市道の供用開始をいたしました。今後は、既に着手している㈱ヒカレヤ

マナシの「地域交流施設」に続いて、「コストコ南アルプス倉庫店」の建築工事

が予定されており、本市では、引き続き、環境整備を進めてまいります。
 地域の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、今後とも、本事業へのご理解

ご協力を頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

回覧

南アルプス市役所 総合政策部

南アルプスＩＣ新産業拠点整備室

拠点開発担当 武井・吹野・大丸

ＴＥＬ ２８２－７４０６（直通）

地域交流
施設

コストコ
南アルプス倉

庫店

ＧＳ

供用開始路線

南アルプスＩＣ新産業拠点の新しい愛称

「ｆｕｍｏｔｔｏ（フモット）」に決定しました!!

・・・・・・・・・・・・・

今年の夏にはヒカレヤマナシが運営する「地域交流施設」が開業し、

来年の春には、「コストコ（仮称）南アルプス倉庫店」が開業する予定です。

まちの新たな玄関口「南アルプスＩＣ新産業拠点」の開業にあたり、

全国から施設の愛称を募集し、「ｆｕｍｏｔｔｏ（フモット）」に決定しました。

・・・・・・・・・・・・・

本市では、この愛称をもとに、

施設の正式名称を「ｆｕｍｏｔｔｏ 南アルプス」にしました。

新たなまちの玄関口として、推進してまいります。

その他のお知らせ

・応募総数 全国から 2,003 件 ※北海道から鹿児島県まで
・受 賞 者 中川 寛充さん（東京都在住）
・作品理由 南アルプスの山々の「麓(ふもと）」にあることをコンセプトに設定。

また、施設の目的である「賑わいや活力」や「多世代が親しむ」を
イメージした「もっと」というキーワードを抽出している。